ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:             / UBND-VX

Về việc xây dựng Kế hoạch chăm

sóc và nâng cao sức khỏe người

lao động, phòng chống bệnh nghề

nghiệp giai đoạn 2020-2030 để

triển khai Quyết định số 659/QĐ-

TTg ngày 20/5/2020 của Thủ

tướng Chính phủ

            Bình Định, ngày       tháng       năm 2020

  Kính gửi:   Sở Y tế.

 Ngày 25/10/2017 Ban Chấp hành Trung ương Đảng ban hành Nghị quyết số

20-NQ/TW về Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân

dân trong tình hình mới.

 Ngày 20/5/2020, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 659/QĐ-TTg

phê duyệt Chương trình chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động, phòng

chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020-2030 (sau đây gọi là Quyết định số

659/QĐ-TTg) để triển khai Nghị quyết số 20-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 4074/BYT-MT ngày

31/7/2020 Về việc triển khai Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của Thủ

tướng Chính phủ (đính kèm); Lãnh đạo UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

 Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế

hoạch chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động, phòng chống bệnh nghề

nghiệp giai đoạn 2020-2030 của tỉnh Bình Định (gọi tắt là Kế hoạch) và Kế hoạch

thực hiện hàng năm; trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt để triển khai thực hiện

trên địa bàn tỉnh (hoàn thành trước ngày 15/9/2020).

Đề nghị Sở Y tế triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Nguyễn Tuấn Thanh (báo cáo);

- Các Sở: TC, KHĐT, LĐTB&XH, TTTT,

GD&ĐT, Ban QL khu KT;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

         Trần Trọng Triêm

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T14:56:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-04T15:17:07+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T20:48:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T20:48:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T20:48:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-04T20:48:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!